Página 135   31 de Julho de 2023 Nº 28.552

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
<BEGIN:1480374:135>

PORTARIA DE APROVAÇÃO DE PROJETO
PORTARIA N° 163 DE 24 DE JULHO DE 2023.

“Dispõe sobre a aprovação do projeto do
Programa de substituição de pontes de madeira
por aduelas de concreto armado e/ou bueiros
tubulares metálicos, no que tange à substituição
de pontes de madeira por aduelas de concreto e/
ou bueiros tubulares metálicos no município de
Castanheira-MT, e dá outras providências”.

JAKSON DE OLIVEIRA RIOS JUNIOR, prefeito municipal de
Castanheira-MT, no uso das atribuições que lhe são conferidas em lei, pela
presente portaria,

RESOLVE:

ARTIGO 1° Por meio desta Portaria, através do Setor de Engenharia
do município de Castanheira- MT, torna público a APROVAÇÃO DO
PROJETO do Programa de substituição de pontes de madeira por
aduelas de concreto armado e/ou bueiros tubulares metálicos, no que
tange à substituição de pontes de madeira por aduelas de concreto e/
ou bueiros tubulares metálicos, conforme discriminação abaixo:

EXPEDINTE OBJETO RESPONSÁVEL PELA
ELABORAÇÃO

Aprovação de Projeto Substituição
de
pontes
de madeira por bueiros
tubulares
metálicos

Responsável
Técnica: Geovanna Mikaelle
Santos Silva
CREA/MT: 53074

 Marco Antonio Stangherlin
Titulação: Engenheiro Civil e Sanitarista
CREA: MT 8863

ARTIGO 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrária.

PINTOS DESCRIÇAO COORDENADAS

P01 LINHA 1 11°3’44,21”S
58°42’53,87”W

P02 LINHA 2 11°3’45,01”S
58°42’56,98”W

P03 LINHA 3 - VAZANTE 11°3’45,55”S
58°42’59,05”W

P04 LINHA 4 11°3’41,68”S
58°43’3,55”W

P05 LINHA 5 - VAZANTE 11°3’40,47”S
58°43’4,86”W

      JAKSON DE OLIVEIRA RIOS JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

MARCO ANTONIO STANGHERLIN
SETOR ENGENHARIA - ENGENHEIRO CIVIL E SANITARISTA CREA/MT

886
<END:1480374:135>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
<BEGIN:1480330:135>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº

015/2023 - RP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO, MATO GROSSO, através
do seu pregoeiro nomeado pela portaria nº 05/2023 torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 08/08/2023 as
08:00h (Horário de Brasília), Licitação na modalidade Pregão Presencial
RP, no Tipo “Menor Preço Por Item”, com o objeto “registro de preços para
futura e eventual aquisição de tonner original, destinados a manutenção
das impressoras da Prefeitura Municipal de Cocalinho/MT”, conforme

anexos. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao departamento
de licitação, na Prefeitura Municipal, sito à Avenida Araguaia nº 676, pelo
telefone: (66) 3586-1595, site: https://www.cocalinho.mt.gov.br/sic-licitacoes

2023. Rogério Moreira - Pregoeiro
<END:1480330:135>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
<BEGIN:1480268:135>

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA   E   REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE
LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 145/2023.MODALIDADE: TOMADA DE
PREÇO Nº 004/2023 FORMA DE JULGAMENTO: EMPREITADA PELO
MENOR PREÇO GLOBAL A comissão de pregão da Prefeitura Municipal de
CONFRESA-MT,  comunica aos interessados que a sessão de licitação na
modalidade Tomada de Preço n°. 004/2023, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO
SAE - CTA - SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA ESPECIALIZADA CONFORME
TERMO DE CONVÊNIO Nº 0797/2023 CELEBRADO ENTRE A
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO MATO GROSSO/FUNDO
ESTADUAL DE SAÚDE E PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA/MT,
realizada no dia  26/07/2023 às 09h00min foi declarada DESERTA, tendo em
vista que nenhuma empresa interessada compareceu ao certame. Sendo

data da Reabertura da Sessão Pública, na sala da Comissão Permanente
de Licitações, situada na Rua 13 de Maio, S/N, ao lado da Contabilidade
Heureka, Centro, na cidade de Confresa-MT.Maiores informações através

e seus anexo  esta disponível  no portal transparência do município  no
endereço eletrônico https://www.confresa.org/ no link   https://sic.tce.mt.gov.
br/118/assunto/listaPublicacao/id_assunto/2079/id_assunto_item/8653.
Confresa-MT, 27 de JULHO de 2023.

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
PREGOEIRO

PORTARIA N° 007/2023.
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1480268:135>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
<BEGIN:1480184:135>

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

TOMADA DE PREÇOS N.º 006/2023

O Município Ipiranga do Norte - MT, torna público as empresa participantes
e demais interessados, que reabrirá a sessão da Licitação destinada a
“Contratação de Empresa Especializada para a Execução de Reforma
e Ampliação do Posto Municipal de Saúde”, no dia 08 de Agosto de
2023, às 07:30h, na Rua dos Girassóis, n.º 387, Centro, Ipiranga do Norte
- MT, para abertura das propostas. Quaisquer informações poderão ser
solicitadas junto ao Depto. de Licitações, na Prefeitura Municipal, no horário
de expediente, de Segunda a Sexta-Feira, (das 7h as 11 e das 13h as 17h)

3588-2000.  28 de Julho de 2023. Thais Antunes Machado - Presidente da
CPL
<END:1480184:135>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
<BEGIN:1480055:135>

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023

A Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, situada no endereço acima
mencionado, torna público para conhecimento dos interessados que na
licitação citada objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS
HOSPITALARES PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITIQUIRA/MT, do tipo
menor preço por item, obteve o seguinte resultado: Empresas vencedoras
valor total: R$350.809,03 (trezentos e cinquenta mil e oitocentos e nove
reais e três centavos): ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
LTDA, devidamente inscrita no CNPJ nº 00.802.002/0001-02 sagrou-se
vencedora no valor total de R$16.065,00 (dezesseis mil e sessenta e cinco
reais). INOVAMED HOSPITALAR LTDA, devidamente inscrita no CNPJ
nº 12.889.035/0001-02 sagrou-se vencedora no valor total de R$39.691,10
(trinta e nove mil e seiscentos e noventa e um reais e dez centavos). NF
FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI, devidamente inscrita no CNPJ
nº 40.951.414/0001-10 sagrou-se vencedora no valor total de R$1.164,00
(um mil e cento e sessenta e quatro reais). MEDICAMENTOS DE AZ
EIRELI, devidamente inscrita no CNPJ nº 09.676.256/0001-98 sagrou-se
vencedora no valor total de R$7.808,40 (sete mil e oitocentos e oito reais
e quarenta centavos). ESTOMACENTER MEDICAL CARE EIRELI,
devidamente inscrita no CNPJ nº 35.311.953/0001-55 sagrou-se vencedora
no valor total de R$19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais). MAEVE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, devidamente inscrita no CNPJ nº